Em tal referido documento constam os critérios e fontes de 
obtenção, explicações e justificativas referentes aos diversos preços unitários e quantidades dos 
diversos itens. 

PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E CRITÉRIOS DE REAJUSTE* 
15.1. O preço total máximo da licitação será de R$ 294.936,96 (duzentos e noventa e quatro mil, 
novecentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos). 
15.2. Na hipótese de o prazo de execução da obra exceder a 01 (um) ano, caso esse atraso não seja 
atribuido à Contratada, o valor remanescente do contrato será reajustado, a contar da data de 
apresentação da proposta, utilizando-se para tal a variação do índice Nacional da Construção Civil